
3. Central European
Genealogy Meeting
3. Środkowoeuropejskie
Spotkania Genealogiczne

Program:

Godz. Temat Prelegent Kraj Język 
prelegenta

Tłumaczenia 
symultaniczne

10:00 Otwarcie WTG Polska polski angielski/niemiecki/rosyjski

10:05 Genealog w Narodowym Archiwum 
Historycznym w Grodnie

dr Henadzi Siemianczuk Białoruś polski angielski/niemiecki/rosyjski

10:40 Q&A dr Henadzi Siemianczuk Białoruś polski angielski/niemiecki/rosyjski

10:50 Księgi ludności niestałej miasta Łodzi Agnieszka Janik Polska polski angielski/niemiecki/rosyjski

11:25 Q&A Agnieszka Janik Polska polski angielski/niemiecki/rosyjski

11:35 Przerwa

11:45 Genealogia estońska: źródła 
oraz wskazówki praktyczne

Fred Puss Estonia angielski polski/niemiecki/rosyjski

12:20 Q&A Fred Puss Estonia angielski polski/niemiecki/rosyjski

12:30 Rosyjskie Państwowe Archiwum 
Historyczne w Sankt Petersburgu. 
Zasady korzystania oraz materiały 
archiwalne dla genealoga

Murat Timurowicz Valiev Rosja rosyjski polski/angielski/niemiecki

13:05 Q&A Murat Timurowicz Valiev Rosja rosyjski polski/angielski/niemiecki

13:15 Wolnomularstwo w Polsce 
i na Dolnym Śląsku

Harald F. Wenske Niemcy niemiecki polski/angielski/rosyjski

13:50 Q&A Harald F. Wenske Niemcy niemiecki polski/angielski/rosyjski

14:00 Zakończenie AP Łódź Polska polski angielski/niemiecki/rosyjski

Warszawskie Towarzystwo Genealogiczne wraz z Archiwum Państwowym w Łodzi 
we współpracy z niemieckim stowarzyszeniem genealogicznym AGoFF (Arbeitsgemeinschaft 
ostdeutscher Familienforscher), serdecznie zapraszają do udziału w 3. Środkowoeuropejskich 
Spotkaniach Genealogicznych 2021, które rozpoczną się 19 czerwca o godz. 10:00. 

Tym razem zorganizowanych na żywo online! Tegoroczna edycja przewiduje nie tylko 
wykłady na żywo, ale da uczestnikom możliwość zadawania bezpośrednio po wykładzie 
pytań prelegentom. 

Naszym celem jest stworzenie forum wymiany wiedzy przez genealogów, archiwistów 
oraz historyków z krajów Europy Środkowej i Wschodniej. Skupiamy się na przedstawieniu 
źródeł oraz metod badawczych potrzebnych wszystkim zajmującym się badaniami historii 
własnych rodzin.

Patronat honorowy: dr Paweł Pietrzyk, Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych

Patronat: Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Polskie Towarzystwo Genealogiczne, 
Stowarzyszenie Polscy Profesjonalni Genealodzy

Patronat medialny: kwartalnik genealogiczny More Maiorum, Facebook Polish Genealogy Group
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DR HENADZI SIEMIANCZUK  – archeolog, historyk, genealog, od jesieni 2015 roku adiunkt 
w Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 2003–2015 wykładał 
w Instytucie Filologii Wschodniosłowiańskiej i Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest autorem ponad 200 publikacji z zakresu historii, historii kultury, 
regionalnej historii i archeologii Białorusi oraz krajów sąsiednich. W latach 1990–1991 prowadził 
badania archeologiczne w Zaosiu (związane z Adamem Mickiewiczem) i w Mereczowszczyźnie 
(związane z Tadeuszem Kościuszką). 

Wykład 1: Genealog w Narodowym Archiwum Historycznym w Grodnie

AGNIESZKA JANIK  – historyk, starszy kustosz w Archiwum Państwowym w Łodzi, z ponad 
20-letnim stażem. Ukończyła historię na Uniwersytecie Łódzkim. Popularyzatorka historii miasta 
Łodzi, przez całe życie związana z tym miastem. W swojej pracy pomaga odkrywać rodzinne tajemnice 
osobom odwiedzającym archiwum. W sferze jej zainteresowań są badania nad różnego rodzaju źródłami 
archiwalnymi, które można wykorzystać przy odkrywaniu historii rodziny oraz miejsca pochodzenia. 

Wykład 2: Księgi ludności niestałej miasta Łodzi

FRED PUSS  – historyk, leksykograf, asystent w Instytucie Filologii Estońskiej. Ukończył Uniwersytet 
Dorpacki, gdzie obecnie przygotowuje pracę doktorską o nazwiskach estońskich. W 2001 roku założył 
i kieruje firmą Estonian Biographical Center, która świadczy usługi badań archiwalnych.

Wykład 3: Genealogia estońska: źródła oraz wskazówki praktyczne

MURAT TIMUROWICZ VALIEV  – genealog, dziennikarz. Posiada ponad 20-letnie doświadczenie 
w prowadzeniu badań w archiwach Rosji i za granicą. Stały uczestnik konferencji genealogicznych 
w Rosji, Estonii i na Białorusi. Autor lub współautor ponad pięćdziesięciu artykułów w zakresie 
genealogii. Prowadzi badania genealogiczne nad historią rodzin rosyjskich, niemieckich i polskich. 
Twórca i koordynator internetowego serwisu Towarzystwa Przyjaciół Szkoły im. Karola Maya 
w Sankt Petersburgu (www.kmay.ru). Jest autorem ponad ośmiuset not biograficznych 
w tym serwisie. 

Wykład 4: Rosyjskie Państwowe Archiwum Historyczne w Sankt Petersburgu. Zasady korzystania 
oraz materiały archiwalne dla genealoga

HARALD F.  WENSKE  – genealog z 26-letnim doświadczeniem, z zawodu policjant kryminalny. 
Meister vom Stuhl (Czcigodny Mistrz Loży) w Görlitz. Od 2002 roku członek Stowarzyszenia AGOFF, 
gdzie odpowiada za badania okolic Świdnicy. Opublikował m.in. „Biografie wolnomularzy 
z Görlitz z trzech stuleci”, wykazy wolnomularzy z Görlitz (lata 1751–1933) obejmujące 
około 2.400 osób. 

Wykład 5: Wolnomularstwo w Polsce i na Dolnym Śląsku

Nasi prelegenci:
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